
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

Kolorowy szalik / Barbara Kosmowska, il. Emilia Dziubak.  
Wydawnictwo Literatura 

Nowy kolega - do nikogo się nie odzywa, jest zarozumiały, nieśmiały?
"Dwa opowiadania zawarte w książce Barbary Kosmowskiej – tytułowy „Kolorowy 
szalik” oraz „Dziwne spodnie” – dotykają podobnego zestawu problemów: 
nietolerancji, szufladkowania, braku empatii i otwartości na drugiego człowieka. 
Każde z nich w sugestywny sposób pokazuje, co się może wydarzyć, gdy na zbyt 
długo utkwimy spojrzenie na czubku własnego nosa.(...) 
Opowiadania Barbary Kosmowskiej zachęcają do zadawania sobie pytań. Czy nie 
jesteśmy w naszym życiu zbyt nieuważni? Co nas z tego powodu omija? Dlaczego 
do wszystkiego przykładamy ten sam szablon i działamy według raz ustalonych 
schematów? I jak wiele przez to tracimy? Co możemy zrobić, by nie zaprzepaścić 
przyjaźni, w porę dostrzec uczucie? Niełatwe to pytania, ale lektura „Kolorowego 
szalika” skłania do zadania sobie trudu i uważnego poszukania odpowiedzi. 
Inf. ze strony Wydawnictwa 

O Lence i Antku … Beaty Ostrowickiej z ilustracjami Katarzyny Kołodziej, 
Wydawnictwo Nasza Księgarnia 

Dwie książeczki dla młodszych dzieci o przyjaźni dwojga maluchów, ich przygodach 
i ważnych sprawach. 

Ciekawostki 

Czytanie to jest odnajdywanie własnych bogactw 
i własnych możliwości przy pomocy cudzych słów. 

Jarosław Iwaszkiewicz 
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Czyje imię nosi Mount Everest 

Najwyższą górę świata nazwano tak na cześć sir George’a Everest’a, 
walijskiego pułkownika, geodety, geografa oraz głównego geodety Indii w 
latach 1830-1843. Mount Everest do 1865 r. nosił nazwę Szczyt XV, nadana 
przez Indyjską Służbę Topograficzną. W 1865 r. na część sir George’a 
Everest’a, który zainicjował prace nad mapą Indii, nadano szczytowi nazwę 
Mount Everest. 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Teatr Ludowy :  na swoim profilu FB udostępnia przedstawienie na 
podstawie książki „W pogoni za życiem” Przemysława Wechterowicza i Emilii 
Dziubak : https://www.facebook.com/TeatrLudowy/videos/259915325393686 

Emilia Dziubak 

Zajmuje się ilustracją książkową i prasową. Należy do ścisłej 
czołówki polskich ilustratorów młodego pokolenia.
Otrzymała dwukrotnie nominacje w konkursie PTWK 
Najpiękniejsze Książki Roku. Laureatka Nagrody Literackiej 
m.st. Warszawy w 2014 r. 
Książka „Gratka dla małego niejadka” znalazła się na liście 
100 najpiękniejszych książek świata w 4. edycji konkursu CJ 
Picture Book Awards w Korei Południowej.
Il. ze strony Autorki 

Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Polacy na najwyższej górze Ziemi 

Mount Everest (Czomolungma) : wysokość 8848 m n.p.m. (podaje się też wysokość 
8844(pomiary chińskie) lub 8850 (pomiary amerykańskie)), leży w Himalajach Wysokich 
(Centralnych), na granicy Nepalu i Chińskiej Republiki Ludowej (Tybetu). 
Szczyt zdobyli po raz pierwszy 29 maja 1953 Nowozelandczyk Edmund Percival Hillary 
i  szerpa Norgay Tenzing. 
Polacy również mieli swój udział w odkrywaniu tej góry. Wanda Rutkiewicz stanęła na szczycie 
jako pierwsza Europejka i pierwsza Polka (1970 r.). 
17 lutego 1980 r. polska wyprawa, w skład której wchodzili min. Leszek Cichy, Krzysztof 
Wielicki i Andrzej Zawada, dokonała pierwszego wejścia zimowego (także pierwszy 
ośmiotysięcznik zdobyty zimą). 
19 maja 1980 r. Andrzej Czok i Jerzy Kukuczka wytyczyli nową drogę południowym filarem. 

Wyczyn Leszka Cichego i Krzysztofa Wielickiego był wydarzeniem bez precedensu, 
zważywszy na fakt, że wyposażenie ekipy odbiegało daleko od standardów światowych. 
Nie posiadali nowoczesnego sprzętu, Krzysztof Wielicki na przykład wspinał się w okularach 
spawalniczych zamiast gogli. Mimo trudności  sukces. Na szczycie odnaleźli notatkę 
pozostawioną przez poprzedniego zdobywcę Reya Geneta. Sami pozostawili różaniec 
od Jana Pawła II i drewniany krzyżyk. 
Inf. z Wikipedia i Travelin

Fragmenty książek o K. Wielickim oraz J. Kukuczce można wysłuchać na YuoTube : 
https://www.youtube.com/watch?v=kNxKozryUnY
https://www.youtube.com/watch?v=ifU_A1233Lo
 

Książki on-line 
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Znajdź  poszczególne elementy: 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś: Sprawne oko 
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